Richtpreise für Mitgliedsunternehmen der DEG Dach-Fassade-Holz eG - PV Komplettanlagen
Stand: 15.08.2022-15.09.2022
Preis netto Preis je kWp netto
kWp Wechselrichter Preis netto   + Fracht inkl. Fracht inklusive Fracht
9 3,420 4.500,36 €    4.750,36 €      1.388,99 €
10 3,800 4.777,76 €    5.027,76 €      1.323,09 €
11 4,180 5.055,16 €    5.305,16 €      1.269,18 €
12 4,560 5.332,56 €    5.582,56 €      1.224,25 €
13 4,940 5.609,96 €    5.859,96 €      1.186,23 €
14 5,320 5.887,36 €    6.137,36 €      1.164,92 €
15 5,700 6.267,72 €    6.577,72 €      1.153,99 €
16 6,080 6.545,12 €    6.855,12 €      1.127,49 €
17 6,460 6.822,52 €    7.132,52 €      1.104,11 €
18 6,840 7.099,92 €    7.409,92 €      1.083,32 €
19 7,220 7.474,12 €    7.784,12 €      1.078,13 €
20 7,600 7.751,52 €    8.061,52 €      1.060,73 €
21 7,980 8.028,92 €    8.338,92 €      1.044,98 €
22 8,360 8.306,32 €    8.616,32 €      1.030,66 €
23 8,740 8.583,72 €    8.893,72 €      982,12 €
24 9,120 9.016,00 €    9.466,00 €      988,60 €
25 9,500 9.293,40 €    9.743,40 €      978,25 €
26 9,880 9.570,80 €    10.020,80 €    968,70 €
27 10,260 9.848,20 €    10.298,20 €    959,86 €
28 10,640 10.125,60 €  10.575,60 €    951,65 €
29 11,020 10.403,00 €  10.853,00 €    944,01 €
30 11,400 10.680,40 €  11.130,40 €    936,88 €
Optional wählbare Speicher:
Sungrow SBR096 9,6kWh 3 Batteriemodule +1 Steuereinheit 5.764,70 €
Sungrow SBR128 12,8kWh 4 Batteriemodule +1 Steuereinheit 7.507,20 €
Sungrow SBR160 16,0kWh 5 Batteriemodule +1 Steuereinheit 9.249,70 €
Sungrow SBR192 19,2kWh 6 Batteriemodule +1 Steuereinheit 10.992,20 €
Sungrow SBR224 22,4kWh 7 Batteriemodule +1 Steuereinheit 12.734,70 €
Sungrow SBR256 25,6kWh 8 Batteriemodule +1 Steuereinheit 14.477,20 €
Optional wählbare Wallbox
Sungrow Wallbox AC011E-01 EV-Charger 844,05 €
Alle Preise unter Vorbehalt netto zuz. MWST . Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen,
neuester Stand. Keine Liefergarantie aufgrund der sehr angespannten, weltpolitischen Situation.